Marbodus namque Veû. predeceflor meus caritati

vo dudus affedu Monachis beati Melanii utpote

religiofis & honeftis vins Ecclefiam fände Marie

de Vitreio que incuriofitate & negligentia Cano

nicorum prius ibi exiftentaum ad nichilum fere de-

duda erat tam in número Canonicorum quam in

pofleffionibus Ecclefie, precibus &conceiîîone An

dres qui tune temporis Vitreio preerat & domina-

batur.dedit & conceffit. Hoc etiam donum confir-

matum & conceflum fuit per filios ipfius Andrée ad

quos maxime tota fpedabat hereditas. Hoc quidem

etiam conceflit Comes Conanus qui juvenis tunc in

ßritanma. dominabatur. Poftea vero -cum fubrep-

tione & dolo Canonicorum qui prius matrem fuam

vexaverant & in defolatione & ludu earn detine-

bant.prefata Ecclefia Monachis fandi Melanii ere-

pta fuiíTet & altercatio ufque ad noftra témpora

perduraflet, ego Hamelinus Redon. Ecclefie hu-

milis minifter ex precepto Domini Innoc. Рарзе S¿

precibus multifque poftulationibus Conani Com.

aflenfu cujus Monachi prius obtinuerant & qui in

eo tempore Vitreii dominabatur, Ecclefiam lande

Marie de Vitreio de qua expoliati fuerant, cumper-

finentïis & redditibus filis Mon. S. Melanii reftitui &

dedi. Sic tarnen ut dignitas fände Redon. Ecclefie

in omnibus & per omnia ad integrum retinereturSc

jura tam Ep. quam Archid. in nullo diminuerentur.

Hoc autem fadum" fuit in Capitulo S. Petri Red.

Ven. fratre noftro BridioNann. Epifc. ibiaffiften-

te. Rivallonus & Rogerius Archidiac hoc donum

concedentes & confirmantes ibidem aifuerunt & Ca

nonic! quorum nomina fubferipta funt. Conanus

Dux Britan. & alii qui cum eo erant nobifcum, una

afFuit & conceffit. Anno ab Inc. мехххп. Lu-

dovico Philippi régnante in Francia & Conano Fer-

gandi cujus precibus & conceffione hoc fadum fuit

dominante in Britan. Nomina Canonic. Guithe-

nocus Cantor. Bofcherius. Radulfus fil. Bertranni.

Radulfus Morihenni. Radulfus de S. Ignatio. Gau-

fridus Capellanus. Rainaldus Medïcus. Bernardus

de S. Melanio. Gualterius Hai. Engelbaudus fil.Ra-

duífi. Marbodus. Tit. du Prieure de N. D. de Finé.

Accord entre les Moines de Marmontiers & les

Boutiers , pour l'Eglife de N. D. de Combourg.

1 1 5 5 • Tj G° Joannes Dominus Dolenfis notum volo fie-

JU» ri quod quidam miles meus Thomas Boteri

nomine dédit beato Martino partem Ecclefiae S. M.

Comburn. Hoc conceflit Johannes filiusejus, &

filia ejus Stephana uxor Guillelmi de Langan & filia

ejus Johanna & nepotes ejus filii Radulfi de Boferia

& filia Jodoini, quod ego gratanter conceffi , &c.

Tit, de Marmontiers.

Quam diftride & horribili divine ultionis fen-

tentie fubdanturqui dicunt : Hereditate poffidea-

mus fanduarium Dei, teftatur Propheta. Quapro-

pter ego Donoalus Aletenfium D. G. humilis Epi-

fcopus notum fieri volo quo tandem fine calumpnia

quam Buterius Guitmundi filius in Ecclefia B. M.

Caftri ComburniiadverfusMonachosMajoris mon.

diu fecerat.conquievit. Sane ifdem Guitmundus pa

ter ejus cum Monachus apud Majus mon. fieri de-

creviflet quidquid in eadem Ecclefia tenuerat Mo

nachis per manum Domni "Willelmi tunc Abbatis

dimific prorfus , Benedido Epifc. predeceflore no

ftro annuente, & hoc ipfum filios fuos "Willelmum

Prefbyterum & Buterium jam didum concederé

fecit. Rogatu vero ejufdem Abbatis cui confangui-

bitate jungebantur tam Guitmundus quam filii ejus

conceflum eft à Monachis ipfi "Willelmo Prefbyte-

ro ut illi Ecclefie deferviret & partem quam pater

ejus Guitmundus ibi habuerat ipfe etiam Willeb-

mus in vita fua tantum haberet. Moi tuo autem

"Willelmo furrexit predidus fiater ejus Buterius

& quidquid pater fuus vel frater in prefata habue-

runt Ecclefia violenter repetere cepit. Unde cum

excommunicationis fententiam diu (uftinuiflet , or-

tatu tandem tam noftro quam Domini Gaufrredi

Dol. Archiep. & Gilduini Domini fin , promifit in

manu noftra Buterius rem ipíam noftio fe conlilio

emendaturum. Accerfito itaque Majoris mon. Ab-

bate Domno Odone , in Ecclefia S. i rin. Com-

burnii convenimus , ibique poft multa hinc inde

prolocuta dimïfit idem Buterius in manu mea quid-

quid in jam dida Ecclefia ceperat Similirer & filii

ejus qui prefentes tunc forte aderant Thomas pri-

mogenitus jam miles & Simon Clericus. Reliquos

vero duos minores feil. Gilduinum fimiliter Cleri-

cum & Petrum puerum annorum circiter vi pro

mifit idem Buterius hoc ipfum concederé fe fadu-

rum , unde & manum fuam poiuit in manu mea ,

quod loco juramenti habetur, &c. Deinde rogan-

tibus tam nobis quam multis qui aderant, dedit idem

Abbas Odo uni ex filiis Buterii nomine Simoni

Clerico & conceffit ut tantum in vita fua haberet

tertiam partem reditus altaris Ecclefia* illius ; ita

duntaxat quod Monachi CapPlanum fuum quem

voluerint ibi eligent fnihique , ficut eis mos eft in

aids Ecclefiis fuis , prefentabunt. Adum anno ab

Incarn. Dom. мехххш. in loco fupradido pre-;

fentibus nobifcum Gradalano Capellano noftro*

Ricardo nepote noftro. Rotberto Exulato. Ricardo

de Monte. Buterio & Tehello Monacho. Cum Ab-

bate , de Monachis , Gilduino filio Gilonis. Hugo-